
公告编号：2023-008 

证券代码：836058        证券简称：欧赛能源       主办券商：西南证券 

 

欧赛新能源科技股份有限公司前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和 

《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》规定，对前期会计差错进

行了更正，并对 2021 年度合并及母公司财务报表进行了追溯调整。 

 

二、表决和审议情况 

2023 年 4 月 19 日，公司召开了第三届董事会第三次会议、第三届监事会第

四次会议，分别以 7 票同意、0 票弃权、0 票反对和 5 票同意、0 票弃权、0 票反

对的表决结果审议通过了《永拓会计师事务所（特殊普通合伙）关于欧赛新能源

科技股份有限公司前期会计差错更正的专项说明》的议案，该议案尚需提交公司

2022 年年度股东大会审议。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

本次会计差错更正不涉及业绩承诺，不涉及以前年度超额分配利润，股票交

易风险警示状态。 

董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则 28 号—— 会计政策、

会计估计变更和差错变更》和《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规

则》等相关法律法规的规定，客观、公允地反映公司的财务状况及经营成果，符

合公司实际情况，没有损害公司及全体股东的合法权益，同意本次会计差错更正。 

 



公告编号：2023-008 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

永拓会计师事务所（特殊普通合伙）对本次前期会计差错更正出具了《关于

欧赛新能源科技股份有限公司前期会计差错更正的专项说明》永证专字(2023)第 

310161 号。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

监事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、

会计估计变更和差错更正》和《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规

则》等相关法律法规的规定，客观、公允地反映公司的财务状况及经营成果，符

合公司实际情况，没有损害公司及全体股东的合法权益，同意本次会计差错更正。 

 

六、本次会计差错更正对公司的影响 

（一）前期会计差错更正事项的原因的说明及对财务状况和经营成果的影响： 

欧赛新能源2021年12月31日财务报表列报的固定资产94,307,950.46元，使用

权资产17,409,410.12元。由于公司对财政部2018年修订的《企业会计准则第21号

——租赁》（“新租赁准则”）理解不充分，导致固定资产、使用权资产核算存在

错报。欧赛新能源本期组织财务对固定资产、使用权资产进行了全面梳理并做差

错更正处理，经调整后，影响如下： 

上述事项调整调减2021年度使用权资产17,409,410.12元，固定资产调增

17,409,410.12元。 

上述会计差错更正对欧赛新能源2021年度财务报表的影响： 

1、合并报表 

报表项目 调整前金额 调整数 调整后金额 

固定资产 94,307,950.46  17,409,410.12 111,717,360.58  

使用权资产 17,409,410.12  -17,409,410.12 0.00 

资产总额     230,637,042.99  230,637,042.99 

未分配利润 -94,332,273.10   -94,332,273.10  

利润总额      -3,669,237.72       -3,669,237.72  

净利润      -6,835,070.43      -6,835,070.43  

 



公告编号：2023-008 

2、母公司报表 

报表项目 调整前金额 调整数 调整后金额 

固定资产 94,264,564.21  17,409,410.12 111,673,974.33 

使用权资产 17,409,410.12 -17,409,410.12 0.00 

资产总额     242,279,550.48  242,279,550.48 

未分配利润 -75,692,818.50   -75,692,818.50 

利润总额     -1,072,480.29   -1,072,480.29 

净利润     -6,957,479.71     -6,957,479.71 

 

 

七、备查文件目录 

《 欧赛新能源科技股份有限公司第三届董事会第三次会议决议》 

《 欧赛新能源科技股份有限公司第三届监事会第四次会议决议》 

《永拓会计师事务所（特殊普通合伙）关于欧赛新能源科技股份有限公司前

期会计差错更正的专项说明》 

 

 

 

 

欧赛新能源科技股份有限公司  

董事会  

2023 年 4 月 20 日  

 


	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）前期会计差错更正事项的原因的说明及对财务状况和经营成果的影响：

	七、 备查文件目录

